
関係保護者様 

令和２年３月１２日 

シルフィードフットボールクラブ 

代 表  山 口 高 史 

新型コロナウイルスに対する今後の対応について 

（３月１２日付） 

 

拝啓 

 平素は当クラブの活動にご理解とご協力を頂き、誠にありがとうございます。早速ですが、表題の件について

ご案内致します。これまで以上に会員の皆様が安心して活動に参加ができるよう努めて参ります。何かご不明な

点等ございましたらお気軽に担当コーチ及び事務局までご連絡ください。 

敬具 

１．チーム活動の再開について 

 ３月１６日（月）より通常のチーム活動を再開致します。以下の項目を確認しながら、活動を行う予定です。

トレーニングや試合でも手洗いや消毒、体調の確認を実施し、感染のリスクを軽減できるよう、最大限の努力を

致します。ご理解とご協力のほどお願い致します。 

【活動前】 

 ◯ 手洗い、手指のアルコール消毒 

 ◯ 体温・体調のチェック 

◯ 使用する道具の消毒（殺菌処理） 

【活動中】 

 ・トレーニング 

 ◯ 一定の場所に長く人が集まらないよう、活動グループの人数制限及び活動場所の確保 

 ◯ プレー時間、プレー回数に配慮したうえでの対人トレーニング（１vs１など）の再開 

 ◯ トレーニング中の健康観察とこまめな水分補給の徹底 

 ・トレーニングマッチなどの試合 

 ◯ 選手のコンディションに配慮した出場時間・試合数の調整 

◯ 待機中は人が密集しないよう、待機スペースの確保（更衣室等の室内は使用しません。） 

◯ 出場していない時間のマスク着用、定期的な手洗いと消毒、こまめな水分補給の徹底 

◯ プレー中の健康観察 

【活動後】 

 ◯ 手洗い、手指のアルコール消毒、体調の確認 

 

 ※ 会場への移動時やプレー以外の時間はマスクの着用をお願い致します。 

 ※ 体温チェック時に３７．５℃を超えた場合は活動への参加をお断り致します。ご自宅でも出発前に検温な

どの体調の確認をお願い致します。体調が優れない場合は無理をしないようにお願い致します。 

 ※ チーム活動に伴う送迎は感染リスクの観点から３月中は実施致しません。保護者の皆様にはご負担お掛け

しますがご理解ご了承をお願い致します。 

２．今後の日程について 

  今後の日程につきましては、各チームのカレンダーを再度ご確認頂きます様お願い致します。日程の変更等

がある場合はカレンダーの更新とクラブからの配信メールにてご案内致します。 

 

  ご不明な点やご質問は各担当コーチもしくは事務局までお問合せください。 


